
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SAO PAULO

L I V R O  D E  D E C R E T O S

Fls. 052

= D E C R E T O  N2 3.161 =

DISPOE sobre REGULAMENTAÇAO da lei 2.062/93,

MARIA DE LOURDES FRADIQUE DE CASTRO ANDRADE, 
Prefeita Municipal de Lorena, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,

D E C R E T A  :

Artigo 12 - As casas de diversões eletrônicas-Fliperamas pode­
rão instalar-se neste município, obedecendo em sua 
localização, a distância de 400 metros das escolas 
de 12 e 22 graus do ensino regular, conforme o di^ 
posto no artigo 12 da Lei n 2 2.062 de 13 de agosto 
de 1993.

Artigo 22 - Fica expressamente proibida a concessão do alvará 
de funcionamento pelo Setor competente da Prefeitu 
ra Municipal, às casas que não obedecerem ao expo^ 
to no artigo anterior do presente Decreto.

Artigo 3 2  - Fica vedada, no interior do estabelecimento, a ven 
da de cigarros, bebidas alcoólicas e congêneres e, 
também, a presença de menores trajando uniforme e_s 
colar.

Parágrafo Unico - Os itens mencionados neste artigo deverão
constar no alvará a ser liberado pelo Setor 
de Tributação.

Artigo 4 2  - As exigências contidas no presente Decreto serão 
aplicadas aos estabelecimentos que se instalarem 
nesta cidade a partir da vigência da Lei
n2 2.062/93.



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SAO PAULO

FIs. N.° 05 3
L I V R O  D E  D E C R E T O S

( CONTINUAÇÃO DO DECRETO N2 3.162/93 )

Artigo 5 2  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publ^ 
cação, revogadas as disposições em contrário.

)ES FRADIQUE DE CASTRO ANDRADEMARÍA
feita

r Chefe

Procuradoria do Mu-Registrado em Livro proprio da
ta supra.

MARIA ANTONIA PEREIRA
Secretária Adjunta de Legislação


